PAGE

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2008 г.
г. Спасск-Дальний, Приморского края

№ 60-па
О порядке оформления и выдачи схемы закрепления территории с указанием санитарных границ

В целях решения задач благоустройства, санитарного содержания и озеленения территории общего пользования городского округа Спасск-Дальний, во исполнение Правил благоустройства и санитарного содержания территории городского округа Спасск-Дальний, утвержденных решением Думы городского округа Спасск-Дальний от 25 декабря 2007 года № 158.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок оформления и выдачи схемы закрепления территории с указанием санитарных границ (прилагается).

2. Признать утратившим силу распоряжение главы администрации городского округа Спасск-Дальний от 10 августа 2005 года № 47-ра  «Об организации работ по благоустройству территории городского округа».

3. Организационному отделу (Сидоренкова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Спасск-Дальний по вопросам ЖКХ К.А.Лободу.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации городского

округа Спасск-Дальний

Н.А.Войновская

Утвержден

Постановлением главы администрации городского округа Спасск-Дальний

№ _______ от ___ _____ ___ г.
ПОРЯДОК

оформления и выдачи схемы закрепления территории с указанием

санитарных границ

1. Общие положения

1.1. Порядок оформления и выдачи схемы закрепления территории с указанием санитарных границ (далее – Порядок) разработан во исполнение п. 2.4. Правил благоустройства и санитарного содержания территории городского округа Спасск-Дальний (далее – Правил благоустройства), утвержденных решением Думы городского округа Спасск-Дальний от 25.12.2007 №158.

1.2. Настоящий Порядок регулирует вопросы оформления и выдачи схемы закрепления территории с указанием санитарных границ (далее – схемы санитарной ответственности) физическим лицам, юридическим лицам всех форм собственности, предпринимателям без образования юридического лица, осуществляющим хозяйственную и иную деятельность на территории городского округа Спасск-Дальний (далее – хозяйствующим субъектам).

1.3. Оформление и выдача схемы санитарной ответственности производится в случае  спорных и иных, вытекающих из требований пункта 2.3. Правил благоустройства и не урегулированных данными Правилами, вопросов определения санитарных границ.

1.4. Схема санитарной ответственности оформляется с целью уточнения и документального оформления границ территории санитарной ответственности. Границы территории санитарной ответственности на схеме определяются в строгом соответствии с п.2.3. Правил благоустройства и санитарного содержания территории городского округа Спасск-Дальний. Хозяйствующие субъекты обязаны исполнять требования Правил благоустройства в полном объёме вне зависимости от наличия либо отсутствия согласованной  в установленном порядке схемы санитарной ответственности.

1.5. В настоящем Порядке используются следующие термины и определения:

заинтересованное лицо – руководитель предприятия, организации, предприниматель без образования юридического лица, физическое лицо, желающие получить в установленном порядке «Схему закрепления территории с указанием санитарных границ»;

уполномоченный орган – структурное подразделение администрации городского округа Спасск-Дальний (управление муниципального имущества и градостроительства, отдел экологии и природопользования), ответственное за оформление и выдачу схемы закрепления территории с указанием санитарных границ согласно настоящего Порядка.

2. Порядок оформления схемы санитарной ответственности

2.1. Для оформления схемы санитарной ответственности заинтересованное лицо в установленном порядке представляет в администрацию городского округа Спасск-Дальний следующие документы:

заявление установленного образца (прилагается);

копию правоустанавливающих документов на земельный участок, для которого определяются границы санитарной ответственности (договор аренды, государственный акт на право пользования либо собственности на земельный участок).

копию кадастровой съёмки земельного участка, для которого определяются границы санитарной ответственности;

2.2. Заявление регистрируется в установленном порядке и вместе с прилагаемыми документами передаётся в отдел градостроительства.

2.3. Управление муниципального имущества и градостроительства в 3-дневный срок после получения документов подготавливает ситуационную схему размещения рассматриваемого земельного участка на имеющемся топографическом материале и вместе с пакетом документов передаёт её в отдел экологии и природопользования.

2.4. Отдел экологии и природопользования в 10-дневный срок оформляет схему санитарной ответственности с нанесением санитарных границ для рассматриваемого земельного участка, согласовывает её с заявителем и передаёт на подпись заместителю главы администрации городского округа Спасск-Дальний по жилищно-коммунальному хозяйству для утверждения.

2.5. После утверждения схема санитарной ответственности в 3-дневный срок направляется заявителю заказным письмом с уведомлением о вручении.

2.6. При необходимости получения дополнительных документов (схем, кадастровой съёмки граничащих с оформляемым земельных участков) отдел экологии и природопользования запрашивает их в соответствующих организациях. Срок оформления схемы санитарной ответственности продлевается на период получения запрашиваемых документов.

3. Права и обязанности

3.1. Для оформления схемы санитарной ответственности заявитель обязан предоставить полный пакет документов. В случае некомплектности, документы возвращаются заявителю, с приложением списка недостающих документов.

3.2. Для согласования схемы санитарной ответственности заявитель либо представитель заявителя обязаны явиться в отдел экологии и природопользования администрации городского округа в согласованный с отделам срок. В случае неявки срок оформления схемы санитарной ответственности продлевается на период задержки согласования схемы заявителем.

3.3. В случае несогласия с установленными границами санитарной ответственности, заявитель может обжаловать их главе администрации городского округа Спасск-Дальний.

3.4. Уполномоченные структурные подразделения администрации городского округа Спасск-Дальний обязаны оформить и согласовать схему санитарной ответственности в установленные данным Порядком сроки.

Приложение

к Порядку оформления и выдачи

схемы закрепления территории

с указанием санитарных границ

Администрация городского округа Спасск-Дальний

ул. Борисова,17,г. Спасск-Дальний,

692210

    от ____________________________

(наименование предприятия, ФИО физического лица)

______________________________

(почтовый адрес)

______________________________

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу оформить в установленном порядке схему санитарной ответственности для принадлежащего мне на праве ___________________________

(собственности, аренды и др.)

__________________________________________, расположенного по адресу

(наименование оформляемого объекта недвижимости) *

_________________________________________________________________.

(почтовый адрес места размещения оформляемого объекта недвижимости)

На схеме прошу указать границы разграничения зон санитарной ответственности ___________________________________________________ с

 (наименование оформляемого объекта недвижимости)

___________________________    ____________________________________.

    (наименование соседнего объекта недвижимости) ** (наименование владельца соседнего объекта недвижимости)

Приложение:

Копия правоустанавливающего документа на оформляемый земельный участок (государственный акт на право собственности, договор аренды и др.);

Копия кадастровой съёмки оформляемого земельного участка.

Дата ______                        Подпись_______________

*    оформляемый объект недвижимости – здание (магазин, торговый павильон, кафе, закусочное, административное здание, парикмахерская, шиномонтажная мастерская и др.), земельный участок (автостоянка,  земельный участок индивидуального жилого дома и др.), помещение в здании и др., для которого оформляется схема  закрепления территории с указанием санитарных границ.

** соседний объект недвижимости – здание (магазин, торговый павильон, кафе, закусочное, административное здание, парикмахерская, шиномонтажная мастерская и др.), земельный участок (автостоянка,  земельный участок индивидуального жилого дома и др.), помещение в здании и др., граничащие с оформляемым объектом недвижимости.